1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 151-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку электрооборудования и
электроматериалов для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам

Заказчика

г. Красноярск                    14 февраля 2012 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;
Члены комиссии:  Кузнецов А.В., помощник проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 151-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку электрооборудования и
электроматериалов для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам
Заказчика осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный
университет», утвержденными 28 февраля 2011 года (с изменениями от 30 мая 2011 года, 09 сентября
2011 года, 03 октября 2011 года, 31 октября 2011 года) (далее по тексту – Правила), опубликованными
на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры открытого аукциона на понижение цены контракта осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 22 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 844 000 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

07.02.2012 рассматривается заявка единственного участника аукциона:

№ Наименование участника
размещения заказа

Адрес участника размещения заказа Дата и время
поступления

заявки

1.

Общество с ограниченной
ответственностью «Урало-
Сибирская электротехническая
компания»

620024, г. Екатеринбург, ул. Бисертская,
д. 132

07.02.2012
10:54

2

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование участника

размещения заказа
Основание

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Урало-
Сибирская электротехническая
компания»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
-заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
том, что товар будет новым, не бывшим в
употреблении, не восстановленным, промышленного
производства, будет соответствовать требованиям
ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие требования
предусмотрены действующими нормативно-правовыми
актами Российской Федерации, будут предоставлены
сертификат соответствия поставляемого товара
требованиям ГОСТ, гигиенический сертификат,
санитарно-эпидемиологические заключения в случаях,
предусмотренных действующими нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, о годе
выпуска товара, о том, что товар будет маркирован и
транспортироваться в соответствии с требованиями
ГОСТа для соответствующего вида продукции, будет
упакован, упаковка товара будет иметь ненарушенную
защиту от вскрытия, не иметь иных повреждений, будет
защищать товар от загрязнения и обеспечивать
сохранность товара при транспортировке и временном
хранении, упаковка товара будет отвечать требованиям
безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей
среды, иметь необходимые маркировки, наклейки,
пломбы, а также давать возможность определить
количество содержащегося в ней товара (опись,
упаковочные ярлыки или листы), в то время как п. 2
документации об аукционе установлено требование о
предоставлении указанных сведений в составе заявки
на участие в аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Кузнецов А.В., помощник проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;

3

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов